quản lý chợ gần cổng số 5 tạo điều kiện thuận lợi cho ban quản lý chợ và các

tiểu thương kinh doanh trong chợ phù hợp với sự phát triển kinh tế chung của thị

trấn Cao Thượng và huyện Tân Yên. Nội dung điều chỉnh trên không làm thay

đổi quy mô tính chất, định hướng phát triển của dự án phù hợp với  khoản 2

Điều 49 Luật quy hoạch đô thị 2009. Chính vì vậy việc điều chỉnh cục bộ quy

hoạch tổng mặt bằng Dự án cải tạo, nâng cấp chợ Mọc, thị trấn Cao Thượng,

huyện Tân Yên là cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch

- Vị trí 1: Điều chỉnh vị trí ban quản lý chợ hiện trạng diện tích 97m2 từ

cổng chợ số 1 sang vị trí cổng chợ số 5 với diện tích 42m2 chiều cao 2 tầng.

- Vị trí 2: Điều chỉnh giữ nguyên nhà vệ sinh hiện trạng dịch chuyển bể

phòng cháy chữa cháy về phía sát cổng số 4 và chợ ngoài trời diện tích 84m2.

- Vị trí 3: Điều chỉnh sắp xếp lại các vị trí chợ ngoài trời sau khi điều chỉnh

vị trí ban quản lý chợ, bể phòng cháy.

Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau điều chỉnh:

BẢNG CƠ CẤU SỬ DỤNG ĐẤT TRƯỚC VÀ SAU ĐIỀU CHỈNH

St

t
Hạng mục

Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh
Chênh

lệch

(m2)

 Diện

tích

(m2)

 Tỷ lệ

(%)

 Diện

tích

(m2)

Tỷ lệ

(%)

1 Diện tích đất xây dựng 1.739 23,75 1.739 23,75 -

  Ki ốt chợ 640 8,74 640 8,74 -

  Diện tich cầu chợ 936 12,79 936 12,79 -

  Nhà điều hành 97 1,32 42 0,57 -55

  Nhà vệ sinh  28 0,38 37 0,51 9

Bể nước - phòng cháy chữa

cháy
38 0,52 84 1,15 46

2 Diện tích chợ ngoài trời 1.905 26,02 1.863 25,45 -42

3 Diện tích giao thông 3.677 50,23 3.719 50,80 42

A Diện tích dự án 7.321 100,00 7.321
100,0

0
-

B Diện tích hành lang giao thông 1.965

1.965

-

C Tổng diện tích lập quy hoạch 9.286

9.286

-

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo quyết định số 2675/QĐ-UBND

ngày 22 tháng 12 năm 2023 của UBND huyện Tân Yên về việc phê duyệt Quy

hoạch tổng mặt bằng dự án cải tạo, nâng cấp chợ Mọc, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc